
Projekti info 

Uudiskiri nr 1 

Projekt „Rural Youth Future“ („Maapiirkonna noorte tulevik“)  
on suunatud noorte kaasatuse ja töövõimaluste parandamiseks 
maapiirkondades ning jätkusuutliku maaelu arengu toetamiseks. 

www.interregeurope.eu/ruralyouthfuture



Kuus asja, mida peaks teadma projektist  
„Maapiirkonna noorte tulevik“. 

Tõhustada noorte tööhõivepoliitikat maapiirkondades, töötades välja ja rakendades 
noorte vajadustele vastavaid jätkusuutlikke lahendusi. 

Tegeleda maapiirkondade rahvaarvu vähenemise probleemiga, parandades ligipää-
su uutele võimalustele ja vähendades noorte töötuse määra. 

Pöörata enam tähelepanu digipädevustele ja uutele töövormidele, mis said tõuke 
koroonapandeemiast, ning teadvustada ja rõhutada nende tähtsust jätkusuutliku 
maaelu arengu edendamisel. 

Suurendada  poliitikakujundajate võimekust, et luua maapiirkonna noortele pare-
mad töötamisvõimalused kohapeal, et nad piirkonnast ei lahkuks. 

Toetada eri osapoolte parimate praktikate ja uuenduslike lahenduste jagamist noorte 
tööhõivepoliitika jätkusuutliku arengu tagamiseks maapiirkonnas. 

Toetada ja arendada tervikliku ja jätkusuutliku noorte tööhõivepoliitika rakendamist 
nii kohalikul, piirkondlikul kui ka riiklikul tasandil. 

Laste, noorte ja perede suunised 2021-2027 (Läti) 

Riiklik noortevaldkonna tegevuskava (Portugal) 

ESF+ Galicia 2021-2027 tegevuskava (Hispaania) 

Peshtera omavalitsuse integreeritud arengukava 2021-2027 (IDP) (Bulgaaria) 

Kohalik töörühm Goričko 2020 kohaliku arengustrateegia elluviimiseks 2021-2027 
(Sloveenia) 

Tartu maakonna arengustrateegia 2040 (Eesti) 

Projekti eesmärgid: 

Milliseid poliitikainstrumente projekt hõlmab? 
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9 partnerit - 7 riiki: 

GALICIA EUROOPA FOND (juhtpartner) – Hispaania 

Noorte ja vabatahtlike peadirektoraat – Hispaania 

Jätkusuutlikkuse ja Majanduskasvu Keskus – Bulgaaria 

Peshtera Omavalitsus – Bulgaaria 

Smart House, teadus- ja jätkusuutlikkuse arendamise instituut Martjancis – Sloveenia 

Läti Ülikool – Läti 

Portugali Spordi- ja Noorteinstituut, IP – Portugal 

Tartumaa Omavalitsuste Liit – Eesti 

Poliitikakeskus KMOP – Belgia 
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Mõned näited parimatest praktikatest, 
mis toetavad noortevaldkonnas  
maapiirkondade jätkusuutlikkuse tagamist.

DYAS projekt 
(Galicia Euroopa Fond - Hispaania)

Noortele suunatud teenuste infokaart 
(„Youth Resources Map“) ja virtuaalne 
noorte nõustamisteenus  
(Noorte ja vabatahtlike peadirektoraat – 
Hispaania)  

Väike- või keskmise suurusega ettevõtetele 
suunatud projektis Young Digital Amba-
ssadors („Noored digisaadikud“), koolitati 
noori sotsiaalmeedia turunduses. Pärast 
koolituse läbimist asusid projektis osalenud 
tööle digisaadikuna väikeettevõtetesse 
Chaves-Veríni piirkonnas, kus nad said oma 
sotsiaalmeedia alaseid teadmisi iseseisvalt 
rakendada.  

“Youth Resources Map” pakub teavet 
erinevate teenuste kohta, mida Xunta 
noortele pakub: haridus, koolitus ja tööturg, 
võrdne kohtlemine, mobiilsus, eluase, noorte 
vabaaja veetmise võimalused. Kaardiga on 
seotud virtuaalne nõustamisteenus noortele, 
mis võimaldab kaardil toodud valdkondade 
kohta veebivormi kaudu küsimusi esitada 
ning saada personaalset nõu ja juhendamist. 
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https://eurocidadechavesverin.eu/pages/607?poi_id=130
https://eurocidadechavesverin.eu/pages/607?poi_id=130
https://xuventude.xunta.es/images/oficina_asesoramento/MAPA_RECURSOS_WEB_LIGAZONS_150523.pdf 
https://xuventude.xunta.es/oficina-virtual-de-asesoramento-para-a-xuventude
https://www.instagram.com/p/C4JSJT5NeRs/? img_index=1
https://www.instagram.com/p/C4JKUjgttmO/?img_index=1
https://www.instagram.com/p/C3-ugfPNjRh/
https://xuventude.xunta.es/images/oficina_asesoramento/MAPA_RECURSOS_WEB_LIGAZONS_150523.pdf 


RuralLAB 3.0 Projekt (Bulgaaria) 

“PONI POMURJE” projekt - 
ettevõtluse arendamine  
(Sloveenia) 

Maapiirkondade rahvaarvu vähenemine võib 
süvendada maapiirkondade majanduslangust 
ning suurendada seeläbi lõhet rikaste 
ja vaeste piirkondade vahel Euroopas. 
Seetõttu on Euroopa Komisjon seadnud 
üheks oma prioriteediks tegeleda rahvastiku 
vähenemise probleemiga. Projekti ruraLAB 
raames pakutakse maapiirkonna noortele 
erinevaid tööriistu ja teadmisi sotsiaalse 
ettevõtluse valdkonnas, et ennetada nende 
maapiirkondadest lahkumist. On oluline 
ennetada nende piirkondade tühjaks 
jäämist, sest tegelikkuses on seal palju 
võimalusi tegeleda turismiga, samuti on neis 
piirkondades rikkalik ökoloogiline ressurss 
ning suur majanduslik potentsiaal.   

“PONI Pomurje 2023 – 2028” on riiklik 
projekt, mille eesmärk on edendada 
ettevõtlust Sloveenias. Projekti raames 
pakutakse neljakuulist koolitusprogrammi 
ettevõtjatele, mille jooksul on osalejatel 
võimalus oma äriideed arendada ja ellu viia 
koostöös  mentoritega. Eesmärk on kaasata 
106 osalejat, luua 106 äriplaani ja tuua turule 
106 toodet, millest vähemalt 30% peaksid 
jõudma eduka tulemuseni. Prioriteediks on 
Pomurje piirkonna taotlejad, kes on seotud 
nutika spetsialiseerumise valdkondadega. 
Koolitusprogrammis osalemiseks on 
vaja kandideerida avalikul konkursil, mis 
kuulutatakse välja iga viie kuu tagant. Igast 
voorust valitakse programmi kuni 11 osalejat. 
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https://www.ruralabproject.eu/
https://www.rcms.si/poni
https://www.ruralabproject.eu/
https://www.gov.si/drzavni-organi/ministrstva/ministrstvo-za-kohezijo-in-regionalni-razvoj/o-ministrstvu-za-kohezijo-in-regionalni-razvoj/


Maapiirkondade noorte ettevõt-
lusprogramm - “Laukiem Būt!”  
(Läti) 

Noortele maapiirkonna ettevõtjatele (18-40 a),  
suunatud programm, mille raames on võimalus oma 
äriidee elluviimiseks osaleda intensiivprogrammis 
ja kandideerida rahalisele auhinnale äriideede 
võistlusele. Programmiga saab liituda nii üksi kui 
ka  meeskonnana. Programmi raames läbitakse 
kuuepäevane koolitus, toimuvad individuaalsed 
konsultatsioonid ning seejärel on võimalus osaleda 
võistlusel, kus on välja pandud ka rahalised 
auhinnad. Alates 2011. aastast on koolitatud 1942 
noort, kellest 513 on oma äriideega kandideerinud 
võistlusele. 2022. aastal osales koolitustel 204 
inimest, kes esitasid võistlusele 49 äriideed. Algatuse 
on ellu kutsunud Läti Maapiirkonna Nõustamis- 
ja Koolituskeskus eesmärgiga soodustada 
maapiirkondade ettevõtlust ja innovatsiooni. 

“Kood kõigile”  (Portugal)
Portugalis Fundaos loodud initsiatiiv „Kood 
kõigile“ on hea näide haridusinvesteeringute ja 
maapiirkondade arendamise sünergiast. Idufirma ja 
kohaliku omavalitsuse koostöö eesmärk on koolitada 
noori IT-alal “Koodikirjutamise õppelaagrite“ kaudu.  
Õppelaagris osaleja peab olema vähemalt 18-aastane, 
tehnoloogiaharidusele võrdse ligipääsu tagamiseks 
osalemiseks kindlaksmääratud haridusnõudeid ei 
ole. Osalejad läbivad 650-tunnise koolituse, mille 
tulemusena saavad neist nooremarendajad ning neil 
on võimalus läbida praktika partnerettevõtetes. Selline 
algatus pole pelgalt noortele väärtuslike oskuste 
andmine, vaid elavdab ka kohalikku majanduskasvu, 
hoides andekaid inimesi piirkonnas. Projekt toob 
fookusesse avaliku ja erasektori koostöö tähtsuse 
piirkonna arengul ning näitab samuti, et tööturule 
suunatud koolitused soodustavad innovatsiooni 
maapiirkondade edendamisel. 
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https://www.facebook.com/Laukiembut/
https://codeforall.com/
https://codeforall.com/
https://codeforall.com/
https://www.facebook.com/Laukiembut/


Lisainfo saamiseks 
meie tegevuste kohta, mis avavad ja loovad uusi võimalusi maapiirkonna 
noorte elu parandamiseks, võite julgelt meiega ühendust võtta erinevates 
sotsiaalmeedia kanalites: 
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https://www.linkedin.com/company/93205221/admin/
https://twitter.com/ruralyouth_eu
https://www.facebook.com/ruralyouthfutureproject
https://www.youtube.com/channel/UCoQCrQznORrpIju_Ge7E5gw
http://www.interregeurope.eu/ruralyouthfuture
http://www.interregeurope.eu/ruralyouthfuture

